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ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ  

Презме: Сековска 
Име: Благица 

Датум на раѓање: 23.02.1970 
Место на раѓање: Прилеп, Р. Македонија 

Државјанство при раѓање: С.Ф.Р.Југославија (Македонија) 
Моментално државјанство: Македонија 
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: 

Скопје,  Р. Македонија 
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медицина 
Лазар Поп Трајков 5-7, 
1000 Скопје, Р. Македонија 

Мишко Михајловски 52/10 
1000 Скопје, Македонија 

Телефони: ++389 2 3240775 ++389 2 277 4742 
Мобилен телефон:  ++ 389 70 708 730 

Факс : ++389 2 3240765  
eMail: bsekovska@fvm.ukim.edu.mk  

 
АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ: 
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3 Степен -  Дипломиран Земјоделски Инжињер: 
Факултет за земјоделски науки и храна Скопје, Македонија, во траење од 8 семестри.  
WEB: http://www.fznh.ukim.edu.mk/
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Степен – Магистер на науки  (MSc): 
Постдипломски студии по Маркетинг, Катедра за маркетинг., Економски факултет, 
Скопје, Македонија, во траење од 4 семестри.  
Наслов на магистерска тема: “Инструментите на маркетинг микс во пласманот на 
производи од земјоделството”  
Ментор Проф. Д-р Бошко Јаќовски 
WEB: http://www.eccf.ukim.edu.mk/
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6 Степен – Доктор на науки  (PhD): 
Наслов на докторска тема “Маркетинг менаџмент на анимални производи со посебен 
осврт на РМ”  на Економски Институт во Скопје, Р. Македонија,  
Ментор: Проф. Д-р Татјана Б. Петковска 
Адреса ул. Пролет бр. 1, 1000- Скопје 

ВРАБОТУВАЊЕ: 
24.02.1994 –  
мај 2003 

Факултет за ветеринарна медицина, Скопје  
Администрација 
 

Мај 2003 –  
мај 2006 

Факултет за ветеринарна медицина, Скопје, Катедра за Економија со основи на 
менаџмент 
Асистент  

2006 - денес Факултет за ветеринарна медицина, Скопје, Катедра за Економија со основи на 
менаџмент 
Доцент 

НАУЧНИ И СТРУЧНИ ПОСЕТИ И ОБУКИ: 
9-12 
September,1998 

6th international Conference of Ovine and caprine Production and 4th 
Symposium of Animal reproduction, Ohrid Macedonia 

10-13 May 2000 7th Macedonian poultry days with international participation, Ohrid, Macedonia 
6-9 September 
2000 

8th international Conference of Ovine and caprine Production and 6th 
Symposium of Animal reproduction, Ohrid Macedonia 

20-26 .09, 2002 Second Autumn school for rural sociology, (E and SE Europe), Poland, Lodge     



27-30 November 
2003 

Comparative aspect on Hungarian and Macedonian Rural society, science 
conference meeting in Hungarian Academy of science, Budapest, Hungary 

20-26.09, 2004           Fourth autumn school for rural sociology, (SE Europe)   Romania, Mercurea 
Ciuc   

11.2005 – 03.2006     Project cycle management and preparation of  FP6 projects,  organization: 
GTZ, Skopje,                              November 2005 - Mart 2006                           

21-23 June 2007        100th Seminar of EAAE:”Development of agriculture and rural  areas in  Central 
and Eastern Europe”, EAAE, Novi Sad        

21 - 30 July 2007 
 

MACE-Modern Agriculture in Central and Eastern Europe: Tools For the 
Analysis and Management of Rural Change - Marie Curie Summer School on 
Agrarian Reform and Rural Development – Changes in Institutions and 
Organisations, Communication and Governance Structures,   Corvine 
University Budapest, Hungary        

3-8 September 
2007 

4th Graduate Summer School on International Cooperation and   Sustainable 
Development Policies, Bologna University and UNIAdrion, Porretta Terme, Italy 

16-19 January 2008 Green Week Scientific Conference 2008 “Enhancing the Capacities of 
Agricultural Systems and Producers” Humboldt  University, Berlin, Germany 

01-19 April 2008 
 

CEEPUS teacher with 5 lectures of Veterinary economics in Wroclaw 
University of Environmental and Life Sciences, Faculty of Veterinary medicine, 
in the framework of CII-AT-0107-02-0708                     

12-15 June  2008 COST Workshop, action PROGRESORe  “Production and productivity of   
agriculture in different historical periods of development  Lund, Sweden    

18-19 September 
2008 

Preparation of the Grant Proposal for IPA II Funds, CBIB  Cross Border 
Institution Building, EU-funded Project managed by the European Commission, 
D3 Regional Programmers,  Skopje,                                               

21-26 September, 
2008  
 

Marie Curie MACE Training course “Basic Issues in Economic and   Farm 
Management Advisory Work”  - Moscow, Russian Federation   

24-25 Octomber 
2008 

Symposium of agro economists - 45 th Anniversary of Department of 
agricultural economics “Agro economics Science and Profession in Transition 
of Education and Agro economy”, Zemun - Belgrade                                             

14-17 January 2009 Green Week Scientific Conference 2009 “Multi-level Processes of Integration 
and Disintegration” Humboldt  University, Berlin, Germany                  

June-July 2009 Preinduction training for CMC (Certificated management consultant). Pintto 
Consulting, 12 modules, 48 hours, Granted by USAID,Skopje            

6 - 8t  July 2009 
 

Workshop FP7 REGPOT 2008 EVOLUNIMONT 'Evaluation of Research and 
Universities, Montenegro University,  Kotor, Montenegro   

Ноември, 2009 Меѓународна научна конференција “Знаењето - капитал на иднината, 
Институт за менаџмент на знаење, Охрид, 2009  

1-3 February 2010 
 

Training course FP-7 KBBE 2007 Focus-Balkans Training Module “Organic 
food products and conjoint analysis”,  Split, Croatia,                                               

12-23 July 2010 10  Edition of the Prishtina Summer University, Prishtina, Kosovoth

30 August-3 
September, 2010

PREPARE Gathering 2010 – Agriculture and rural development, Ohrid, 
Macedonia  

28-30 Октомври 
2010 

Денови на ветеринарна медицина, 2010, Охрид, Македонија 

3-5 December, 
2010 

International conference on Multifunctional agriculture and rural development, 
Institute of agricultural economy, Beograd, Serbia 

10-12 December, 
2010 

Greening the Balkan economies, Green European foundation and East-West 
dialog, Skopje, Macedonia 

ДОПОЛНИТЕЛНИ ПОДАТОЦИ: 
Член на  ‘‘ The European Association of agricultural economists‘‘ (EAAE) 
Член на уредувачкиот  одбор на Македонски Ветеринарен Преглед  
Претседател на ‘‘ Aгролидер – здружение за агроконсалтинг‘‘  

http://www.mace-events.org/greenweek2009/3696-MACE
http://www.mace-events.org/greenweek2009/3696-MACE


Претседател на Комисијата за односи со клиенти на ФВМ Скопје  
Член на извршниот одбор на Здружение на агроекономисти на РМ (ЗАЕМ) 
Член на Македонското маркетинг здружение 
Член на Судот на честа при МСА-2000, Менаџмент консалтинг асоцијација 
Член на IFCN (International Farm Comparison network) 
Член на УО при Агенција за поттикнување на земјоделството во РМ 

 
УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТИ: 
ECONWELFARE, FP7, KBBE-1-213095 – учесник  
August 2008-july 2011 
Истражување на каналите за набавка на органски производи во РМ и идентификување на 
критични точки во вертикалната интеграција, финансиран од МЗШВ на РМ 
Раководител на проектот  
Јануари 2009 – Ноември 2009 
Ефектите од реализацијата на програмата за финансиска поддршка на македонското 
земјоделство во 2008 година, финансиран од МЗШВ                                                                            
Учесник во проект на Институтот за социолошки, политички и правни истражувања  
Јануари 2009 - Јуни 2009 
Истражување на домашната потрошувачка на органски производи и мерење на ставовите и 
преференциите на домашните потрошувачи, финансиран од МЗШВ                                                  
Раководител на проект                                                                
Јануари 2008 - Декември 2008 
 
ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ: 
1. Благица Сековска: (2009)”Економските аспекти на одржливиот развој вдолж прехрамбениот 
и земјоделскиот синџир - можност за развој на економија на знаење”, Зборник на трудови од 
Меѓународна научна конференција “Знаењето - капитал на иднината, Институт за менаџмент 
на знаење, Скопје, 2009  
2. Благица Сековска, Ромина Кабранова, Борис Анакиев: (2009), „ Социо-културни аспекти на 
евроинтеграцијата”, Зборник на трудови од Мариовско-Мегленски средби, Институт за 
социолошки и правни истражувања, Скопје, 2009 
3. Благица Сековска: (2009)”Подемот и падот на SWEDMILK”, Бизнис бр.257/II, од 11.05.2009, 
дневен економски весник, Скопје, Македонија 
4. Blagica Sekovska: (2009) “National milk production fact sheet”, Dairy Report 2008, 2009, 2010 
For a better understanding of milk production world-wide, IFCN, Kiel, Germany,2008, 2009,2010 
5. Благица Сековска: (2009) „Македонија, последна во производство на млеко”,Моја земја- 
часопис за земјоделство и рурален развој, бр. 39/2009 
6. Gjoko Bunevski, Blagica Sekovska: (2008) “Production and productivity of cattle in the Republic of 
Macedonia in XX century” Proceeding of Symposium of agro economists with international 
participation – Multifunctional agriculture III and rural development, Institute of agricultural economy 
IEP, Belgrade- Zemun, 04-05 December, 2008 
7. Boris Anakiev, Blagica Sekovska, Perica Ivanovski: (2008) “The role of agricultural economists in 
the system of professional training and extension services for farmers”, Proceeding of Symposium of 
agro economists with international participation, 45 th Anniversary of Department of agricultural 
economics – Agro economics Science and Profession in Transition of Education and Agro economy, 
Faculty of agriculture, Belgrade- Zemun, 24-25 October, 2008 
8. Blagica Sekovska: (2008) “National milk production fact sheet”, Dairy Report 2008, For a better 
understanding of milk production world-wide, IFCN, Kiel, Germany, 2008 
9. Благица Сековска: (2008), “Маркетинг менаџмент на анимални производи во РМ”, 
рецензиран учебник, 340 страни, Бигосс, Скопје, ISBN 978-9989-44-138-7. 
10. Biljana Panin, Mladen Delic, Blagica Sekovska: (2008),  “Entrepreneurship and small  
business development for the purpose of the rural development”, Thematic       Proceedings : “State, 
possibilities and perspectives of rural development on area of  huge open-pit minings”, April 2008, 
Beograd  
11. Blagica Sekovska, Tatjana B. Petkovska, Romina Kabranova: (2008), “Urban and         periurban 
agriculture in the Republic of Macedonia – the case of Prilep”, 43        Croatian and 3th International 
Symposium on agriculture 2008, Proceedings,        18-21 Fevruary, Opatija, Croatia 
12. Благица Сековска: (2008), “Систем на директни плаќања во ЕУ”, Моја        земја - часопис за 



земјоделство и рурален развој, бр. 29/2008 
13. Blagica Sekovska: (2008),  “Marketing of animal products in Republic of Macedonia - supply  
chain conditions” Proceedings of the Second Green Week Scientific         Conference “Enhancing the 
capacities of agricultural systems and         Producers”, Margraf Publishers, Berlin 
14. Благица Сековска: (2007), “Рурален туризам - шанса за РМ”, Моја земја - часопис за 
земјоделство и рурален развој, бр. 26/2007 
15. Blagica Sekovska, P. Nikolov, P. Kletnikovski: (2007),  “Organic agriculture – situations and 
perspectives for RM”, Tematski zbornik, Med`unarodni naucni skup ”Multifunkcionalna poljoprivreda i 
ruralni razvoj II”, Volume 59, Beograd 
16. Blagica Sekovska, Sloboden Cokrevski: (2007), Macedonian agriculture in the process of 
preparation for the EU integration”, Third international conference:” Rural development 2007,  
Proceedings, Book1, volume 3,  Vilnius, Lithuania  
17. Благица Сековска, Ѓоко Буневски, Михаил Адамов, Никола        Адамов: (2007), “Планирање 
на маркетинг активностите на сточарското        производство во Република Македонија”, 
Македонски ветеринарен        преглед, вол.30 Но.1, Скопје, 2007, ISSN 1409-7621 
18. Палашевски Б., Буневски Ѓ., Трифуновиќ Г., Сековска Благица, Налетовски З.,: (2007), 
”Состојба и перспективи на производството на говедско месо во Р. Македонија”, III Симпозиум 
за сточарство со меѓународно учество, Зборник на трудови, Скопје, 2007 
19. Sekovska Blagica, Kabramova Romina: (2007), “Seoski turizam - uslovi i perspektive u Republici 
Makedoniji”, XIII Med`unarodni nau~ni skup “Vlasinski susreti 2007”, Tradicionalno i savremeno u 
radu i `ivotu ljudi u selu, Rezimei i saop{tenja, Vlasotince- Vlasinsko jezero 
20. Blagica Sekovska, Romina Kabranova, Zlatko Arsov, Boris Anakiev: (2007), “Influence of the 
transition to the development of Macedonian agriculture”,  100th Seminar of the EAAE; “Development 
of agriculture and rural areas in Central and Eastern Europe”, Proceedings, Novi Sad 
21. Blagica Sekovska, Boris Anakiev, Vasilka Popovska Trenevska: (2006), “Zna~aj marketing 
strategija u plasmanu animalnih proizvoda”, Ekonomika poljoprivrede, Med`unarodni nau~ni 
skup”Multifunkcionalna poljoprivreda i ruralni razvoj I”, Volume 53, Beograd 
22. Anakiev B., Sekovska Blagica: (2006), “Nau~no stru~an prilaz istra`ivanju marginalnih podrucja”, 
XII Med`unarodni nau~ni skup “Vlasinski susreti 2006”, Obnova i razvoj seoskih zaednica na 
marginalnim podru~jima, Zbornik radova, Beograd-Vlasotince 
23. Анакиев Б., Сековска Благица: (2005), Аграрна политика на ЕУ и нашето приближување кон 
членството во ЕУ, Годишен зборник на факултетот за земјоделски науки и храна, Скопје 
24. Анакиев Б., Сековска Благица: (2005), “Македонскиот дебаланс помеѓу извозот и увозот на 
храна”, Зборник на трудови: Пристапот на производите од агрокомплексот до надворешниот и 
внатрешниот пазар, ЗАЕМ, Скопје 
25. Blagica Sekovska: (2005), "Current and future market for veterinarians and veterinary services in 
Macedonia", Proceedings Workshop "Clinica Veterinaria", Ohrid,  
26. Blagica Sekovska: (2004), "Rural exclusion and sustainability in new Macedonian countryside", 
Proceeding book of 4th Autumn school of Rural sociology: "New countryside, culture, local 
governance and sustainability in rural development, Mercurea Ciuc, Romania 
27. Анакиев Б., Сековска Благица: (2004), “Одраз на глобализацијата и одржливиот развој врз 
агрокомплексот во неговото приближување кон ЕУ”, Зборник на трудови: “Одржливиот развој 
на агрокомплексот - придонес за европска интеграција”, ЗАЕМ, Скопје 
28. Сековска Благица, Анакиев Б.,: (2004), “Зголемување на конкурентноста на земјоделските 
производи преку заеднички настап на земјоделските здруженија”, прирачник, ЗАЕМ во 
соработка со МРФП, Скопје 
29. Сековска Благица, Даниловска Наташа: (2003),”Трговија и промет со земјоделско-
прехрабени производи во РМ - состојби, проблеми и перспективи”, Зборник на 
трудови:”Состојба, проблеми и развојни концепции на агрокомплексот во РМ, ЗАЕМ, Скопје 
30. Сековска Благица: (2003), “ Значењето на истражувањето на пазарот за пласманот на 
земјоделски производи”, Зборник на трудови: “Истражување на домашниот и на надворешниот 
пазар”, Здружение за маркетинг, Скопје 
31. Sekovska Blagica: (2002) "Faktori koji ograni~avaju primenu marketinga u makedonskoj 
poljoprivredi i privredi", Tematski zbornik: "Proizvodnja hrane - ~inilac regionalne integracije na 
Balkanu", Institut za ekonomiku poljoprivrede, Beograd, 2002 
32. Sekovska Blagica, Azderski J.: (2002), “ Farmers cooperation like factor for development – some 
strategies”, Proceeding book of First Balkan Agricultural economist meeting: “ Collaboration amongst 
Balkan countries in development on agriculture and food products”, Skopje 
33. Azderski J., Sekovska Blagica, Sredojevic Zorica,: (2002), “ Export of agricultural food products 
as a factor of agricultural development”, Proceeding book of First Balkan Agricultural economist 



meeting: “ Collaboration amongst Balkan countries in development on agriculture and food products”, 
Skopje 
34. Сековска Благица: (2001), “ Цената на земјоделските производи како инструмент на 
маркетингот”, Годишен зборник на трудови на Земјоделски факултет, Скопје 
35. Sekovska Blagica, T.Todorov: (1998), “ The role and the meaning of veterinary medicine to the 
agro economic development in the Republic of Macedonia”, Proceedings of international conference 
for Ovine and Caprine Production and International Symposium of animal reproduction, Ohrid 
36. Сековска Благица: (1998), “ Стратегија на маркетингот во нестабилни услови на 
стопанисување”, Зборник на трудови од 2 сумпозиум на Здружението на агроекономисти на 
РМ, Скопје 
37. Аждерски Ј., Усалевски В., Средојевиќ Зорица, Сековска Благица,: (1998), “ Улогата на 
маркетингот во земјоделството”, Зборник на трудови од 23 средба Факултет-Стопанство, 
Земјоделски Факултет, Скопје 
38. Средојевиќ Зорица, Аждерски Ј., Сековска Благица: (1998), “ Утврдување на економската 
оправданост на вложувањето во подигнување на повеќегодишни насади”, Зборник на трудови 
од 23 средба Факултет-Стопанство, Земјоделски Факултет, Скопје 
39. Сековска Благица, Усалевски В., Аждерски Ј., Средојевиќ Зорица: (1998), “ Значење на 
мотивите во процесот на купување”, Зборник на трудови од 23 средба Факултет-Стопанство, 
Земјоделски Факултет, Скопје 
 
ПУБЛИКАЦИИ 
Благица Сековска (2008). “Маркетинг менаџмент на анимални производи во РМ”, рецензиран 
учебник, 340 страни, Бигосс, Скопје, ISBN 978-9989-44-138-7. 
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